UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Lắk, ngày      tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về công tác giám sát, kiểm tra, thẩm định

và nghiệm thu công trình, sản phẩm trong lĩnh vực quản lý đất đai

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và

Luật Các tổ chức tín dụng ngày 29 tháng 6 năm 2024; Luật Đo đạc và Bản đồ

năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ quy định về giá đất; Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7

năm 2024 của Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ

thống thông tin đất đai; Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm

2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và Bản đồ; Nghị định

số 136/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2019

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và Bản đồ;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ về

việc quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch

vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

…../TTr-SNNMT ngày ….. tháng … năm 2025 về việc đề nghị ban hành Quy

định về công tác giám sát, kiểm tra, thẩm định và nghiệm thu công trình, sản

phẩm trong lĩnh vực quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

QUYẾT ĐỊNH:

Dự thảo

 2

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về công tác giám

sát, kiểm tra, thẩm định và nghiệm thu công trình, sản phẩm trong lĩnh vực quản

lý đất đai trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp

với các Sở, ban, ngành có liên quan, Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan triển khai thực hiện Quyết định

này.

Điều 3.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Tư pháp; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã

Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức

và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày …/…/2025.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Cổng TTĐT Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Trung tâm công nghệ và Cổng thông tin

   điện tử tỉnh;

- Báo Đắk Lắk

- Các phòng: KTTH, CNXD;
- Lưu: VT, NN (…).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T09:14:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phạm Văn  Phúc<phucpv@tnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!